
  

PAREIGYBĖS PASKIRTIS 

Užtikrinti tinkamą ir savalaikę Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos (toliau – Biblioteka) ir jai priklausančių padalinių darbuotojų darbo vietų, bei vartotojų 

kompiuterinės technikos, komponentų ir sisteminės bei taikomosios programinės įrangos 

funkcionavimą, gedimų, sutrikimų ar kitų incidentų prevenciją, bei šalinimą; užtikrinti kokybišką 

virtualių renginių transliavimą. 

 

FUNKCIJOS 

 

1. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

1.1. nustato ir šalina visų Bibliotekos ir jos padalinių kompiuterių ir kompiuterių išorinės 

įrangos gedimus; 

1.2. prižiūri, diegia, konfigūruoja sisteminę ir taikomąją programinę įrangą; 

1.3. konsultuoja Bibliotekos darbuotojus, lankytojus darbo kompiuteriu ir su taikomąją 

programine įranga susijusiais klausimais; 

1.4. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant kompiuterinio raštingumo ir interneto mokymus 

Bibliotekos darbuotojams bei Bibliotekos veiklos teritorijoje esančių bibliotekų darbuotojams; 

1.5. konsultuoja, rengia metodinę medžiagą Bibliotekos ir Teritorijos bibliotekų 

darbuotojams savo kompetencijų ribose;  

1.6. stebi, kad Bibliotekos kompiuteriniai resursai būtų naudojami tik Bibliotekos reikmėms; 

1.7. konstatuoja Bibliotekos kompiuterinės technikos, komponentų ir programinės įrangos 

poreikį, teikia siūlymus dėl įsigijimo; 

1.8. atsako už Bibliotekos programinės įrangos teisėtumą; 

1.9. vykdo Bibliotekos renginių techninį aptarnavimą; 

1.10. prižiūri, vykdo internetines vaizdo transliacijas; 

1.11. inicijuoja profesinių ryšių palaikymą su panašaus profilio įstaigomis ir institucijomis 

Lietuvoje ir užsienyje; 

1.12. dalyvauja Bibliotekoje darbo grupėse sprendžiant su IT susijusius klausimus; 

1.13. pagal poreikį vykdo filmavimą ir fotografavimą; 

1.14. pagal poreikį atlieka vaizdinės ir garsinės medžiagos montavimo darbus; 

1.15. atlieka kitus su tiesioginių pareigų vykdymu susijusius darbus BRS vadovo pavedimu; 

1.16. pavaduoja BRS informacinių sistemų vyr. inžinierių, multimedijų technologijų  

specialistą ir tinklo administratorių jam nesant. 

 

 

2021 m. birželio 1 d. 

 


